



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 октября 2024 г.

27/576-П

№ _____

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Управление государственными финансами Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Управление государственными финансами Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 30.11.2023 № 32/628-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Управление государственными финансами Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 1 октября 2024 г. № 27/576-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Управление государственными финансами Ульяновской области»

1. В разделе «Стратегические приоритеты государственной программы Ульяновской области «Управление государственными финансами Ульяновской области»:

1) подпункт 3 пункта 1.3 подраздела 1 изложить в следующей редакции:

«3) в целях обеспечения сбалансированности бюджетов муниципальных районов и городских округов Ульяновской области им предоставляются дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных районов и городских округов Ульяновской области, что позволило ежегодно обеспечивать отсутствие кредиторской задолженности по выплате заработной платы работникам муниципальных учреждений муниципальных районов и городских округов Ульяновской области;»;

2) пункт 4.2 подраздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.2. Государственной программой предусмотрено предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с реализацией проектов развития муниципальных образований Ульяновской области, подготовленных на основе местных инициатив граждан.

Правила предоставления и распределения указанных субсидий установлены приложением № 4 к государственной программе.».

2. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «54577381,09» заменить цифрами «54577838,09»;

2) в абзаце втором цифры «8173612,07» заменить цифрами «8174069,07».

3. В приложении № 3:

1) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Управление государственными финансами Ульяновской области»:

а) в графе 6 цифры «54577381,09» заменить цифрами «54577838,09»;

б) в графе 7 цифры «8173612,07» заменить цифрами «8174069,07»;

2) в строке 6:

а) в графе 6 цифры «1756411,89» заменить цифрами «1756868,89»;

- б) в графе 7 цифры «261803,47» заменить цифрами «262260,47»;
 - 3) в строке 6.2:
 - а) в графе 6 цифры «905934,09» заменить цифрами «906391,09»;
 - б) в графе 7 цифры «131809,47» заменить цифрами «132266,47».
 - 4. Приложение № 5 признать утратившим силу.
-